P.S. Si tibi visum fuerit, mittam mandatum Rákóczianum collegio Scepusiensi cano
nicorum sonans, ut Antonius Brenner praepositura gaudeat. Notumne tibi Ladislaum 
Hosszútóti episcopum Varadiensem, et praepositum Scepusiensem fidelitatem jurasse 
Georgio Rákóczy, cum universo capitulo, autographa pleraque apud me esse scias. 
Epistolis Petri de Vineis, et Hypomnemate de fide, observantia ac benevolentia ponti
ficum Romanorum erga imperatores Germanicos Simonis Schardi Basileae 1740 reçu- 
si.12 Usus ne es? praeter hos Michaelis Pancratii Tractatus politico-historico-juridicus 
juris publici regni Hungariae magistratuum et statuum tam ecclesiasticorum quam sae
cularium originem in genere et specie exhibens, Cassoviae 1668." Item ejusdem Pan
cratii exercitatio politico-juridica, de imperio et juribus potestatis imperantium in capita 
subditorum, Cassoviae 1668. in IV.14 Quamquam mirifice capit animum meum erudita 
brevitas, tamen non indelector amoena garrulitate, praesertim in hoc ipso campo epi
stolari. Sed jam sat prata bibere. Dabam Eperjessini[I] II Kalendas Maii 1762. Tuus 
perpetuus et immutabilis.

46 Johann Theophi! Cober Kollár Ádám Ferencnek 
Drezda, 1762. május 3.1

Aphthoniosz és Babrí ősz ókori görög meseírók műveit tervezi kiadni s ezzel kapcsolatban szeretné 
megtudni: hozzájuthat-e a császári udvari könyvtárban található, az említett szerzők munkáit tartalmazó 
kódexekhez. Tolmácsolja két ismerősének kéréseit is. akik részint Oppianosz, részint Makrobiosz kóde
xei iránt érdeklődnek.
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Excellentissimo et clarissimo viro, Francisco Adamo Collaro[!] 
salutem plurimum dicit
Johannes Theophilus Coberus, artium magister.

Cupienti mihi saepenumero litterarum apud te officio fungi, quod et singularis tua 
in me benevolentia et meus erga te animus flagitabant, in mentem venit vereri, ne te 
tanta occupatione impeditum plus impedire videar. Itaque aliud et magis opportunum 
tempus mihi expectandum esse statuebam. Jam quod sustinui, ad te scribere, quem 
sciam, nondum vacuum et otiosum esse, a te peto. Collare ornatissime, ne non tam 
meae voluntati, quam necessitati tribuendum id existimes.

Scito enim, me Aphthonii et Gabriae2 fabulas brevi quidem editurum,3 sed dubitare, 
sintne in libris manu exaratis, nec ne illae inscriptiones et epimythia, quae in editis 
exemplaribus addi solent. Atque inprimis scire velim, quemadmodum in vetustis codi
cibus nonnula Aphthonii loca scribantur, quae in separata scheda reperies. In Gabria 
universim illud me torquet, quam scripturam maior numerus veterum librorum prae
ferat, eam ne, quae vulgata sit, an memoratam a Neveleto e duobus codicibus biblio
thecae palatinae.4 Quare incredibile est, quam gratum mihi sis facturus, si ex duobus 
illis codicibus Aphthonii et Gabriae,5 quos caesaris bibliotheca seruat, me certiorem 
reddendum censueris. Quod ut non tam mihi, quam ipsis litterarum studiis, et tuis 
maxime laudibus tribuas, a te maiorem in modum peto. Pluribus verbis te cum agerem, 
si summa tua vel in omnes humanitas, vel erga me benevolentia maiores preces po
sceret, vel virtus exhortatione egeret. Quare fac, ut proficiam ex te, qui έκπίθω ccv- 
τλοΰς δήλον, έχώ δ ’ οΰχ αλις δξ[...?], modo memineris, ώχοΰαι[!] χθίζες 
γλυχθώθαι nosti reliqua.